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Lahden kaupunki

Lausunto

20.10.2022 689/03.00.00.00/2022

Asia:  VN/21695/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle työllisyyden 
edistämisen kuntakokeilusta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lahden kaupunki kiittää mahdollisuudesta lausua esitysluonnoksesta.

Lausuntopyyntö lähetettiin 11.10.2022 ja lausunnot tulee jättää 20.10.2022 mennessä. Käytännössä 
näin lyhyt lausuntoaika aiheuttaa sen, että esitykseen liittyvän lausunnon valmistelu jää varsin 
ohueksi. Lahden kaupunki toivoo, että työ- ja elinkeinoministeriö varaa jatkossa riittävän ajan 
lausuntokierroksen toteuttamiseen.

Esityksen mukaan työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annettua lakia muutettaisiin siten, että 
jatkossa kokeilualueiden kuntien asiakkaita olisivat myös sellaiset kunnassa asuvat tilapäistä suojelua 
saavat henkilöt, joilla ei ole kotikuntalaissa tarkoitettua kotikuntaa.  Käytännössä tämä muutos 
vaikuttaisi tilapäisen suojan piirissä olevia Ukrainan sodan vuoksi Suomeen tulleita henkilöitä. Tämän 
lisäksi ehdotetaan lisättäväksi säännös kokeilualueen kunnan tehtävästä tehdä päätös asiakkaan 
edellytyksistä työllistyä Työkanava Oy:öön.

1) Tilapäistä suojelua saavien henkilöiden siirtyminen kuntakokeilujen asiakkaiksi

Lahden kaupunki näkee hallituksen esityksen kannatettavana, mutta laajennuksen vaatimat 
lisäresurssit tulee kompensoida kunnille (kuntakokeiluille). Lahden kaupungin näkemyksen mukaan 
esitetyt resurssit ovat esityksen tavoitteisiin nähden alimitoitetut. Ilman riittäviä lisäresursseja 
kuntakokeilujen maahanmuuttajien/kotoutumisen palvelut tulevat ruuhkautumaan, jolloin kaikkien 
maahanmuuttajien palvelut tulevat heikentymään.
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Esityksessä mainitaan, että lakimuutoksen toteuttamista varten tarvittaviin henkilöstöresursseihin 
vuodelle 2023 on budjetoitu koko maahan 2,4 M€. Käsityksemme mukaan esitykseen liittyvä 
määräraha tulisi olla vähintään kaksinkertainen. Lain perusteluihin tulee kirjata, että 
henkilöstöresurssien riittävyyttä ja alueellista jakautumista on tarkasteltava esimerkiksi neljä kertaa 
vuodessa, jotta niitä voidaan lisätä kokeiluille mahdollisimman lyhyellä varoitusajalla. 

Lahden seudun kuntakokeilun maahanmuuttajapalvelujen (kotopalvelut) asiakaspalveluresurssit 
ovat kuormittuneet ja lisäkuorma heikentäisi tilannetta entisestään ilman riittävää lisäresurssointia.

2) Kokeilualueen kunnan päätös asiakkaan edellytyksistä työllistyä Työkanava Oy:öön

Lahden kaupunki kannattaa esityksen mukaista lakimuutosta, jonka myötä kuntakokeilualueen 
kunnalla olisi oikeus tehdä päätös asiakkaan ohjaamisesta Työkanava Oy:n. Lahden kaupunki pitää 
tärkeänä, että Työkanava Oy:n toiminta laajenisi Lahden seudulle mahdollisimman pian.

Tuominen Taisto
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